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Jak wygląda historia „Solidarności” oczami kobiet? Jaka była ich rola w przemianach ustrojowych w Polsce? W jaki sposób
działały w ruchu opozycyjnym? Odpowiedzi na te poznaliśmy podczas spotkania „Solidarność według Kobiet”, które odbyło się w
poniedziałek 30 marca br. w „Starej Rzeźni” na szczecińskiej Łasztowni.

W ramach spotkania odbyła się projekcja filmu dokumentalnego „Solidarność według kobiet” oraz spotkanie z reżyserami i
producentami: Martą Dzido i Piotrem Śliwowskim.

- Dziękuję wszystkim kobietom zaangażowanym w walkę o wolną ojczyznę. Bez waszego wkładu Polska nie byłaby tak pięknym
miejscem – mówił wicemarszałek Tomasz Sobieraj otwierając spotkanie. Głos zabrał również doradca prezydenta RP, były
opozycjonista Henryk Wujec, który podkreślał  – Dzieliliśmy się nie tylko obowiązkami w domu, ale i w działalności podziemnej.

Kolejnym punktem wydarzenia była debata, w której wzięły udział działaczki „Solidarności”. Do rozmowy na temat aktywności
kobiet w ruchu społecznym „Solidarności” zaproszono działaczki  z regionu: Łucję Plaugo, Małgorzatę Trembilską, prof. Teresę
Dziembowską oraz gości – Ludwikę i Henryka Wujców. Wszyscy oni współtworzyli podziemie opozycyjne w czasach PRL. W
wolnej Polsce zaangażowani w działalność polityczną i społeczną. Debatę moderował dr Michał Paziewski, opozycjonista,
naukowiec i autor książki „Grudzień ‘70”.

Projekcji oraz debacie towarzyszył pokaz zdjęć „Matki Solidarności” Andrzeja Łazowskiego i Kingi Konieczny  oraz prezentacja
wydawnictw poświęconych działalności kobiet w ruchu opozycyjnym.

Wśród zaproszonych gości znalazły się szczecińskie opozycjonistki, przedstawiciele władz samorządowych, środowisk
naukowych i organizacji pozarządowych.

Spotkanie zorganizowane zostało przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego oraz  Fundację Czas Dialogu. W
lekcji historri uczestniczyła młodzież  szczecińskich LO Nr 3, Nr 4, Nr 9 , Nr 12 oraz Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w
Szczecinie - Golęcinie.
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